
 

 

 

 

Amendement Speelplaatsen en –terreinen       A 1 

De Gemeenteraad van Stichtse Vecht, in vergadering bijeen op 8 november 2016, 

Overwegende dat: 

• weggehaalde speeltoestellen erg gemist worden door onze jonge inwoners en hun ouders;  
• vervanging in sommige gevallen lang op zich laat wachten;  
• de relatie met inwoners schade heeft opgelopen vanwege een “slordig” proces;  
• het beleidskader “Buiten Spelen Natuurlijk” uitging van een uitrol van het beleid tot en met 2018; 
• in de programmabegroting de uitrol van het beleid is vertraagd tot en met 2020;  

Besluit:  

- Programma 5. Samenleving in 2017 èn 2018 te verhogen ten behoeve van het versneld uitrollen 
van het beleid voor speeltoestellen en – terreinen: 

2017: € 70.000 
2018: € 88.477 
2019:  € 36.680 
2020: € 17.657 

- Deze extra bedragen te dekken uit de overschotten in de meerjarenramingen van 2017, 2018, 
2019 en 2020. 

Toelichting 

De problemen die de afgelopen maanden zijn ontstaan bij de herinrichting van speeltuinen in 
Stichtse Vecht (n.a.v. het beleidskader “Buiten spelen Natuurlijk!” ,mei 2014) vragen om een snelle 
oplossing. Veel (jonge) inwoners zijn erg van slag doordat speeltoestellen plotseling weggehaald 
werden en vervanging  lang op zich laat wachten. De fracties van het CDA en PvdA willen dat het 
beoogde proces hersteld wordt en de realisatie naar voren worden gehaald van 2020 naar afronding 
in 2018. Dat betekent dat in 2017 en 2018 jaarlijks al € 260.000 moet worden geïnvesteerd en dat 
daarvoor extra personele kosten moeten worden gemaakt. 

 

 

CDA    PvdA     Lokaal Liberaal 

Hetty Veneklaas  Maarten van Dijk   Frank van Liempdt 

 

Stichtse Vecht  



 

 
Doorrekening versnellen spelen 

    

       
  

2017 2018 2019 2020 
 

 
Kapitaallasten spelen begroting 2017 0 18.477 36.680 54.611 

 
 

Kapitaallasten bij versnelling 0 36.954 73.361 72.268 
 

 
Niet gedekte kapitaallasten 0 -18.477 -36.680 -17.657 

 
 

Extra inzet personeel -70.000 -70.000 0 0 
 

 
Totaal niet gedekte kosten -70.000 -88.477 -36.680 -17.657 

 
        


